
ZÁPISNICA 
zo 7. zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Štítniku konaného  

dňa 13. novembra 2023  o 15:00 hod.  

v zasadačke na Obecnom úrade v Štítniku 
 

Prítomní: Ladislav Belányi, starosta obce 

                  

Prítomní poslanci obecného zastupiteľstva: 

Pavol Belányi, Ondrej Kalina, Róbert Krága, Peter Lipták, Mgr. Peter Vester, Ing. Štefan Vido, Ján 

Zobola,  
 

Program 7. zasadnutia obecného zastupiteľstva: 

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Schválenie programu  

3. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

4. Kontrola plnenia uznesení z minulého zasadnutia  

5. Voľba hlavného kontrolóra obce  

6. Rôzne 

7. Záver 

 
 

K bodu č. 1 Otvorenie zasadnutia 

Zasadnutie 7. obecného zastupiteľstva otvoril starosta obce Ladislav Belányi, ktorý skonštatoval, že 

z 9 poslancov sú prítomní 7, OZ je uznášaniaschopné.  
 

K bodu  2 Schválenie programu a overovateľov zápisnice 

Starosta obce prečítal program zasadnutia OZ a dal zaňho hlasovať. 
 

Obecné zastupiteľstvo v Štítniku v súlade s § 11 ods. 4 písm. b) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v z.n.p. a na základe ods. 2 písmena a) § 14 zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy v z.n.p. 
 

schvaľuje program zasadnutia obecného zastupiteľstva podľa predloženého návrhu.  

  

Hlasovanie:    

Za: 7 Pavol Belányi, Ondrej Kalina, Róbert Krága, Peter Lipták, Mgr. 

Peter Vester, Ing. Štefan Vido, Ján Zobola 

Proti:   

Zdržal sa:   

Neprítomní: 2 Mgr. Yveta Zdechovanová, Ing. Marek Kuzma 

 

K bodu č. 3 Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

Za overovateľov boli navrhnutí poslanci: Ing. Štefan Vido a Mgr. Peter Vester 

Za zapisovateľku p. Ing. Margita Vilimová, PhD. 
 

K bodu č. 4 Kontrola plnenia uznesení z minulého zasadnutia 

Starosta obce informoval prítomných o plnení uznesení z minulého zasadnutia OZ. 
 

Uznesenie č. 76/2023 

Obecné zastupiteľstvo v Štítniku  

b e r i e  n a  v e d o m i e 

kontrolu plnenia uznesení z predchádzajúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva 
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Hlasovanie:    

Za: 7 Pavol Belányi, Ondrej Kalina, Róbert Krága, Peter Lipták, Mgr. 

Peter Vester, Ing. Štefan Vido, Ján Zobola 

Proti:   

Zdržal sa:   

Neprítomní: 2 Mgr. Yveta Zdechovanová, Ing. Marek Kuzma 

 

 

K bodu č. 5 Voľba hlavného kontrolóra obce 

 

Starosta obce otvoril diskusiu k tomuto bodu a ponechal slovo p. Ondrejovi Kalinovi, ktorý 

skonštatoval, že do volieb na hlavného kontrolóra obce sa prihlásila len jedna kandidátka – p. 

Veronika Hlaváčová. Obálku s prihláškou a požadovanými dokladmi doručila v stanovenom 

termíne. Prítomná kandidátka v krátkosti zhrnula svoje pôsobenie vo funkcii hlavnej kontrolórky 

počas uplynulého obdobia. Poslanci nemali žiadne pripomienky a pristúpili k voľbe. 
 

Uznesenie č. 77/2023 

Obecné zastupiteľstvo v Štítniku  

v o l í 

Za hlavného kontrolóra obce p. Veroniku Hlaváčovú 

 

Hlasovanie:    

Za: 7 Pavol Belányi, Ondrej Kalina, Róbert Krága, Peter Lipták, Mgr. 

Peter Vester, Ing. Štefan Vido, Ján Zobola 

Proti:   

Zdržal sa:   

Neprítomní: 2 Mgr. Yveta Zdechovanová, Ing. Marek Kuzma 

 

 

K bodu č. 6 Rôzne 

V rámci tohto bodu starosta obce informoval prítomných poslancov o tom, že prebehla kolaudácia 

stavebných prác na zdravotnom stredisku. V súčasnosti komunikujeme s firmou STAVEX, s.r.o. 

ohľadom odstraňovania závad. 

 

Starosta ďalej na základe komunikácie so Slovenskou správou ciest – IVSC Košice a spracovaného 

znaleckého posudku na odkúpenie parcely KNC č. 788/1 o výmere 2245 m2 v k.ú. Štítnik je potrebné 

ako podklad ku kúpnej zmluve aj uznesenie z OZ o schválení odkúpenia predmetnej parcely. 

 

Uznesenie č. 78/2023 

Obecné zastupiteľstvo v Štítniku  

s ch v a ľ u j e 

na základe znaleckého posudku č. 56/2023 odkúpenie parcely KNC č. 788/1, druh pozemku: 

zastavaná plocha a nádvorie o výmere 2245 m2 v k.ú. Štítnik, evidovanej na LV č. 252 za účelom 

vybudovania miestnej komunikácie 

 

Hlasovanie:    

Za: 7 Pavol Belányi, Ondrej Kalina, Róbert Krága, Peter Lipták, Mgr. 

Pete Vester, Ing. Štefan Vido, Ján Zobola 

Proti:   

Zdržal sa:   

Neprítomní: 2 Mgr. Yveta Zdechovanová, Ing. Marek Kuzma 
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         Na podnet prítomných občanov – Mgr. Roman Novajovský, Mgr. Bc. Marek Petro a Drahotín 

Gallo, ktorí upozornili na prepadnutú a upchávajúcu sa kanalizáciu na Družstevnej ulici, starosta obce 

osloví p. riaditeľku pobočky Rožňava (VVS, a.s.) Ing. Kúdelovú a bude s ňou rokovať, že za akých 

podmienok by bola VVS, a.s. ochotná prevziať predmetnú kanalizáciu. 

 

Uznesenie č. 79/2023 

Obecné zastupiteľstvo v Štítniku  

s ch v a ľ u j e 

riešenie kanalizácie na odvod dažďovej vody, ktorá je súčasťou miestnej komunikácie na Družstevnej 

ulici. 

 

Hlasovanie:    

Za: 7 Pavol Belányi, Ondrej Kalina, Róbert Krága, Peter Lipták, Mgr. 

Peter Vester, Ing. Štefan Vido, Ján Zobola 

Proti:   

Zdržal sa:   

Neprítomní: 2 Mgr. Yveta Zdechovanová, Ing. Marek Kuzma 

 

K bodu č. 7 Záver 

Starosta obce poďakoval prítomným za účasť a ukončil 7. zasadnutie OZ. 
 

 

 

Zapísala: Ing. M. Vilimová, PhD. 
 

 

 

V Štítniku, 22.11.2023 

 

 

 

     Otlačok pečiatky   podpísané starostom obce 

 

 

 

                                                                                    Ladislav Belányi 

                    starosta obce 

 

 

 

 

         podpísané overovateľom č. 1       podpísané overovateľom č. 2 

 
 

...........................................                           ................................................ 

      Ing. Štefan Vido               Mgr. Peter Vester 

 1. overovateľ zápisnice                                                   2. overovateľ zápisnice 

 

 

 


